1 / 2

2024年3月29日

株式会社日立製作所

執行役社長兼CEO 小島 啓二

  (コード番号：6501)

(上場取引所：東･名)

役員(執行役)人事について

株式会社日立製作所は、本日、次の通り役員(執行役)人事を決定しましたので、お知らせします。

1. 執行役の担当変更 (2024 年 4 月 1 日付) *1

*1 下線部が今回の変更箇所です。

*2 2024 年 3 月 29 日時点の予定です。

*3 2024 年 1 月 31 日付ニュースリリース：役員(代表執行役および執行役)人事について

https://www.hitachi.co.jp/New/cnews/month/2024/01/0131a.html

分類 氏名 役職・担当(2024 年 4 月 1 日時点)
*2

役職・担当(2024 年1月31日時点で

公表した 2024 年4月1日付の役職・担当)
*3

担当

変更
谷  口 潤

執行役常務

日立デジタル社 CEO

日立アメリカ社取締役社長兼 CEO

執行役常務

日立デジタル社 CEO

2. 執行役の異動 (2024 年 7 月 1 日付) *4*5

*4 役職ごとに姓の五十音順で記載しています。

*5 下線部が今回の変更箇所です。

*6 2024 年 3 月 29 日時点の予定です。

分類 氏名 役職・担当(2024 年 7 月 1 日時点)
*6 役職・担当(2024 年 6 月 30 日時点)

*6

新任
アンドレアス・

シーレンベック

執行役専務

パワーグリッドビジネスユニット CEO

日立エナジー社 CEO

HH2E 社共同設立者兼取締役

退任
クラウディオ・

ファキン
-

執行役専務

パワーグリッドビジネスユニット CEO

日立エナジー社 CEO

日立エナジー社 CEO 交代に関する詳細は、以下 2024 年 3 月 7 日付の日立エナジー社ニュースリリースを

ご覧ください。

「アンドレアス・シーレンベックが日立エナジーCEO に就任 クラウディオ・ファキンは 6 月 30 日付で退任」

https://www.hitachienergy.com/jp/ja/news/press-releases/2024/03/hitachi-energy-to-

appoint-andreas-schierenbeck-as-new-chief-executive-officer-claudio-facchin-to-step-down-

on-june-30-2024

https://www.hitachi.co.jp/New/cnews/month/2024/01/0131a.html
https://www.hitachienergy.com/jp/ja/news/press-releases/2024/03/hitachi-energy-to-appoint-andreas-schierenbeck-as-new-chief-executive-officer-claudio-facchin-to-step-down-on-june-30-2024
https://www.hitachienergy.com/jp/ja/news/press-releases/2024/03/hitachi-energy-to-appoint-andreas-schierenbeck-as-new-chief-executive-officer-claudio-facchin-to-step-down-on-june-30-2024
https://www.hitachienergy.com/jp/ja/news/press-releases/2024/03/hitachi-energy-to-appoint-andreas-schierenbeck-as-new-chief-executive-officer-claudio-facchin-to-step-down-on-june-30-2024

2 / 2

[略称について]

CEO : Chief Executive Officer

3. 新任執行役の略歴

アンドレアス・シーレンベック

生 年 月 日 1966 年 1 月 14 日 生まれ

学 歴 1992 年 2 月 ドレスデン工科大学電気工学修士課程修了

 2009 年 5 月 ハーバード・ビジネス・スクール Advanced Management

Program 修了

職 歴 1992 年  シーメンス社入社

 2003 年  同社 Senior Vice President, Power Transmission &

Distribution, Energy Management System

 2006 年  同社 President & CEO, Building Automation

 2010 年  同社 President, Building Technology, Americas

 2012 年  ティッセンクルップエレベーター社 CEO

 2019 年  ユニパー社 CEO

 2022 年  HH2E 社共同設立者兼取締役

(現在に至る)

■お問い合わせ先

[報道関係]

株式会社日立製作所 グローバルブランドコミュニケーション本部コーポレート広報部

03-3258-1111

[ I R 関 係 ]

株式会社日立製作所 インベスター・リレーションズ本部

03-5208-9323

以 上